PAGE
2

[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

 15  апреля    2014 г.
                               №    324
г.  Алапаевск
О временном ограничении движения автотранспортных средств
по автомобильным дорогам общего пользования местного значения
 на территории муниципального образования Алапаевское
в весенний период 2014 года

В связи с неблагоприятными природно-климатическими условиями, в целях предотвращения снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильной дороги, вызванной их переувлажнением, в соответствии с требованиями статьи 14 Федерального Закона  от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьи 30 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257- ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в  отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Свердловской области от 15 марта 2012 года № 269 – ПП «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального и местного значения на территории Свердловской области» и  Устава муниципального образования Алапаевское,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить временное ограничение с 20 апреля 2014 года по 19 мая 2014 года движения по дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования Алапаевское автотранспортных средств с нагрузкой на ось свыше 4 тонн.
2. Временное ограничение движения не распространяется:

2.1. на международные перевозки, пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные, перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо для реакторных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов, перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий и иных чрезвычайных ситуаций, на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных работ, на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;
2.2. на местные перевозки, осуществляемые в целях ликвидации аварий на сетях водо-, тепло-, электро-, газоснабжения, а также по вывозке мусора.

3. Главам территориальных органов Администрации муниципального образования Алапаевское в период с 20 апреля 2014 года по 19 мая 2014 года организовать контроль  за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения.
4. Рекомендовать ГИБДД ММО МВД России «Алапаевский» обеспечить контроль за соблюдением ограничения движения автотранспортных средств по дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования Алапаевское  в период с 20 апреля 2014 года по 19 мая 2014 года.

5. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское опубликовать настоящее Постановление в газете «Алапаевская искра».

6. Отделу информационных технологий и связи Администрации муниципального образования Алапаевское разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования Алапаевское.

          7.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское О. М. Торсунова.

Глава Администрации

муниципального образования

Алапаевское                                                                                              К.И. Деев